

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	32.116.838,26	6.403.102,56	6.769.853,72
Receita tributária	593.376,32	190.384,00	174.972,35
IPTU	52.120,00	553,86	2.273,06
ISS	114.569,00	62.199,45	27.100,86
ITBI	72.000,00	11.254,70	36.722,19
IRRF	277.768,00	99.164,28	98.782,46
Outras receitas tributárias	76.919,32	17.211,71	10.093,78
Receita de contribuições	1.220.120,00	50.769,48	42.570,95
Receita previdenciárias	1.125.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	95.120,00	50.769,48	42.570,95
Receita patrimonial líquida	10.550,00	6,96	2.101,51
Receita patrimonial	336.988,00	139.580,51	103.450,85
(-) Aplicações financeiras	326.438,00	139.573,55	101.349,34
Transferências correntes	30.219.200,94	6.149.336,86	6.540.527,53
Cota-parte do FPM	6.496.698,00	1.923.261,94	1.991.830,57
Cota-parte do ICMS	1.090.576,49	443.996,46	306.658,60
Cota-parte do IPVA	73.435,29	18.615,74	19.862,78
Convênios	2.517.000,00	0,00	1.286,27
Outras transferências correntes	20.041.491,16	3.763.462,72	4.220.889,31
Demais receitas correntes	73.591,00	12.605,26	9.681,38
Dívida ativa	40.110,00	12.605,26	8.385,38
Diversas receitas correntes	33.481,00	0,00	1.296,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	11.862.395,09	169.631,02	86.471,20
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	35.900,00	0,00	0,00
Transferências de capital	11.774.505,09	169.631,02	86.471,20
Convênios	11.088.405,09	169.631,02	84.186,48
Outras transferências de capital	686.100,00	0,00	2.284,72
Outras receitas de capital	51.990,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	11.826.495,09	169.631,02	86.471,20
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	43.943.333,35	6.572.733,58	6.856.324,92

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	32.411.626,96	7.355.696,50	20.795.564,23	5.930.569,26	5.323.093,08
Pessoal e encargos sociais	17.962.119,50	4.460.849,19	13.819.341,04	4.438.021,74	3.966.800,42
Juros e encargos da dívida (IX)	29.770,00	2.108,23	5.794,34	2.108,23	0,00
Outras despesas correntes	14.419.737,46	2.892.739,08	6.970.428,85	1.490.439,29	1.356.292,66
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	32.381.856,96	7.353.588,27	20.789.769,89	5.928.461,03	5.323.093,08
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	10.977.899,39	590.677,93	3.684.308,85	468.130,06	332.674,09
Investimentos	10.485.779,39	533.972,15	3.483.090,11	411.424,28	249.199,62
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	492.120,00	56.705,78	201.218,74	56.705,78	83.474,47
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	10.485.779,39	533.972,15	3.483.090,11	411.424,28	249.199,62
Reserva de contingência (XVI)	916.145,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	43.783.781,35	7.887.560,42	24.272.860,00	6.339.885,31	5.572.292,70
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	159.552,00	-	-	232.848,27	1.284.032,22
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

---

MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO  
PREFEITA

---

LUCIANO LIMA DE SOUSA  
CONTADOR

---

ADEMAR ARAÚJO DA COSTA  
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

---

RAIMUNDO REGESON VICENTE DA SILVA  
CONTROLADOR GERAL